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ÖN SÖZ

Modern Türk Edebiyatında Santimantalizm Tepedelen-
lizade Hüseyin Kamil adını taşıyan bu kitap, 1999-2001 
yılları arasında yüksek lisans tezi olarak hazırlanan ve bi-
yografi niteliğinde olan “Tepedelenlizade Hüseyin Kamil 
Hayatı, Edebi Kişiliği ve Eserleri” adını taşıyan yüksek 
lisans tezinin yeniden düzenlenerek kısmen genişletilip 
yeni bir dikkatle kitaplaştırılmasından oluşmaktadır. Ki-
tabın yüksek lisans tezi olarak hazırlanması sürecinde Te-
pedelenlizade Hüseyin Kamil’in yazıları, şiirleri, roman ve 
tiyatroları 1884-1896 sürecinde yayımlanan altmıştan fazla 
derginin taranarak yüksek lisans tezinde tam listesiyle or-
taya konulmuştur. Taranan dergilerden hareketle hazırla-
nan Tepedelenlizade Hüseyin Kamil’in müstakil kitap ola-
rak yayımlandığı tespit edilen eserlerine ulaşılamamıştır.  
Yüksek lisans tezinin hazırlanması sürecinde ağırlıklı ola-
rak Süleymaniye, Atatürk Kütüphanesi ve Galatasaray Li-
sesi Kütüphanesi arşivleri taranmış büyük oranda Hakkı 
Tarık Us kütüphanesinde oldukları tespit edilen müstakil 
eserlerine ise çalışmamızı hazırlarken karşılaştığımız iki 
temel problem nedeniyle ulaşmak mümkün olamamıştır. 
Bu problemlerden ilki büyük oranda kütüphane çalışması 
gerektiren yüksek lisans çalışması sürecinin büyük İstan-
bul Depremi -Marmara depremi-yle -1999- çakışması, bu 
nedenle de kütüphanelerin uzun süre kapalı kalmasıdır. 
İkincisi, Tepedelenlizade’nin eserlerinin ulaşamadığımız 
önemli bir kısmının Hakkı Tarık Us kütüphanesinde bu-
lunmasıdır. İki nedenle tüm ısrar ve çabalarımıza rağmen 
Hakkı Tarık Us Kütüphanesini kullanmamıza izin veril-
medi. Birincisi, o günlerde Hakkı Tarık Us Kütüphanesi 
içindeki eserlerin dokunulamayacak kadar yıpranmış 
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olması nedeniyle kullanıma kapatılması ve eserlerin elle 
dokunulduğunda dağılacak durumda olması nedeniyle o 
günlerde kütüphanedeki eserlerin özel yöntemlerle kurta-
rılmasının planlanmasıydı. Bu konuda kendisine başvur-
duğumuz Prof. Dr. Necat Birinci kütüphane’nin bu du-
rumundan söz ederek “umarım bu işi bizimkilere değil, 
Amerikalılara yaptırırlar, bizimkiler girerse kütüphane bir 
daha kullanılamaz.” Diyerek bu çok önemli kütüphanenin 
durumundan söz etmişti.  Kütüphanenin kullanımıyla il-
gili ikinci temel problemse kütüphanenin yıllardır vakıflar 
genel müdürlüğü ile Hakkı Tarık Us’un mirasçıları ara-
sında mahkemelik olmasıydı. Bu nedenle kütüphane’nin 
anahtarı sahaflar çarşısındaki bir ayakkabıcıdan temin edi-
lebiliyordu. Bizden önce kütüphaneye girenler uzun süre 
bu yöntemi kullanmışlar ve çalışmaları için malzemeyi bu 
şekilde elde etmişlerdi. Fakat bizim yüksek lisans çalışma-
mız sırasında bu durum mümkün olmadı. Yine bu konuda 
kendisine başvurduğumuz bu dönemle ilgili iki çalışması 
bulunan ve vaktiyle bu kütüphaneyi kullanarak çalışmala-
rını gerçekleştiren Prof. Dr. Fatih Andı da bize aynı şeyleri 
söyledi. 

Tepedelenlizade Hüseyin Kamil’in taranan dergilerden 
elde edilen şiir, tiyatro ve tenkitleri yüksek lisans çalışma-
sını gerçekleştirecek ve gerek sözkonusu 1884-1896 ara-
sındaki dönemi anlamımıza gerekse Tepedelenlizade’nin 
şiirini, edebiyata bakışı ve kendi devrindeki problemleri 
ortaya koymaya yetecek düzeyde olduğu için yüksek li-
sans çalışması tamamlandı. Diğer taraftan Tepedelenliza-
de Hüseyin Kamil’in kütüphane çalışması sonucunda elde 
edilen kitapları sonradan ayrıca Arap Alfabesinden Latin 
alfabesine çevrilebilir küçük bir inceleme yazısıyla kitap-
laştırılabilirdi fakat sonraki dönemde biz bunu gerekli 
görmedik.  
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Tepedelenlizade Hüseyin Kamil’in Hayatı, Edebi Ki-
şiliği ve Eserleri adını taşıyan yüksek lisans çalışması 
yeni bir dikkatle gerek devrin temel yönelimleri gerekse 
Tepedelenlizade’nin bu dönem içindeki durumuyla ilgili 
bakış açımızın değişmesi, gelişip yetkinleşmesi nedeniyle 
kitaplaştırılmıştır.  Batılılaşma dönemi Türk Edebiyatının 
isimlendirilmesinden başlayarak dönemlere ayrılmasında 
temel yönelimlerinin belirlenmesiyle ilgili düşünmeleri-
miz, bu konudaki yazılarımız, Batılılaşma dönemi Türk 
Edebiyatı içinde ara nesil olarak ifade edilen sözkonusu 
dönemi yeniden değerlendirerek tüm dünyada ortak ger-
çekleşen değişim ve dönüşümü Batılılaşma değil fakat 
evrensel ölçütlerde modernleşme süreci ve bu süreci de 
modern insanın dolayısıyla modern edebiyatın oluşum 
süreci bağlamında değerlendirerek Türk Edebiyatı’nı mo-
dernleşme sürecindeki yönelim ve belirleyicilerine göre 
okumanın temel bir gereklilik olduğunu ortaya koymuş-
tur. Aydınlanmaya Düşen Gölge Santimantalizm Tepe-
delenlizade Hüseyin Kamil adını taşıyan kitap bu tarz bir 
düşünme ve okumanın sonucunda ortaya çıkmıştır. Türk 
Edebiyatı’nda bu tarz bir okuma için geç bile kalındığı ka-
naatindeyiz. 

İmran Gür
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